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Liebe Eltern,

mit diesem Heft mochten wir lhnen die wichtigsten Informationen fir
das neue Schuljahr mitteilen.

Wir hoffen, dass wir alle Fragen bedacht haben. Naturlich stehen wir
Ihnen bei Anfragen gern zur Verfligung.

Die Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter
der Schule und des Hortes

Die Anfahrt

Auf dem Schulgelande stehen nur fur Mitarbeiter Parkplatze zur
Verfligung. Aber in der SchulstraBe sowie in der Grolden
Wollweberstralde konnen Sie bis 10.00 Uhr kostenlos parken. Sie
konnen Ihr Kind auch am Stargarder Tor aussteigen lassen. Dann kann
es die letzten Meter zu Fuld an der RingstralRe entlang selbststandig zur
Schule gehen.

Die Stammgruppenlehrerinnen

Es werden sechs jahrgangsgemischte Stammgruppen 1.-3. Jahrgang
gebildet.

Die Stammgruppenlehrerinnen sind Frau Garbe, Frau Grabow,
Frau Hilscher, Frau Look, Frau Hal3 sowie Frau Kunkel.

Die Lehrkrafte sind morgens ab 7.30 Uhr in der Schule und stehen fir
kurze Anfragen gern zur Verfligung.

Die Fachunterrichtslehrerinnen

Die Erstklassler aus den Stammgruppen von Frau Look, Frau Hal$ und
Frau Kunkel werden bei Frau Kunkel Fachunterricht Deutsch und
Mathematik haben.

Die Erstklassler aus den Stammgruppen von Frau Garbe, Frau Grabow
und Frau Hilscher werden bei Frau Hilscher Fachunterricht haben.

Die  Zweit- und Drittklassler behalten ihre bisherigen
Fachunterrichtslehrerinnen.




Eine Bitte von uns / Schulengel

Wir mochten gern unsere Tradition fortsetzen, dass jedes neue Kind
zum neuen Schuljahr etwas fir die Schule/den Stammgruppenraum
mitbringt, eine Griinpflanze oder ein Buch, etwas flirs Aquarium oder
ein Buch fir die Stammgruppenbibliothek. So koénnen alle dazu
beitragen, dass unsere Schule noch schéner und freundlicher wird.
Fragen Sie bitte Ilhre Stammgruppenlehrerin. Weiterhin kénnen Sie
uns Uber das Portal www.schulengel.de unterstlitzen. Das ist ein
Spendennetzwerk verschiedenster Onlineshops und bietet die
Moglichkeit, beim Einkaufen im Internet kleine Spenden fir unsere
Schule zu sammeln. Falls Sie gelegentlich und sowieso Ulber das
Internet bestellen, ist es fur Sie eine unkomplizierte und effektive
Moglichkeit, ohne Registrierung oder irgendwelche Kosten lhrerseits,
unsere Schule finanziell zu unterstitzen. Den Link und weitere
Informationen finden Sie auch auf unserer Homepage.



http://www.schulengel.de/

Der Tagesablauf

Ab 7.00 Uhr kénnen die Kinder in die Schule kommen. Spatestens um
7.55 Uhr mussen alle Kinder anwesend sein, um 8.00 Uhr beginnt der
Unterricht.
Die Unterrichtszeiten sind folgende:
1. Stunde: 8.00 Uhr bis 8.45 Uhr

Frihstlickspause
2./3.Stunde:  8.55 Uhr bis 10.25 Uhr

grolRe Hofpause
4./5. Stunde:  10.40 Uhr bis 12.10 Uhr
6. Stunde: 12.15 Uhr bis 13.00 Uhr
Den genauen Stundenplan erfahren die Kinder am 28. August, dem
ersten Schultag (der fir Erstklassler 11.25 Uhr endet).
Wir beginnen jeden Montag in der Kreisstunde mit einer kleinen
Andacht, im sechswochigen Abstand findet eine grof$e Andacht in der
St. Johannis Kirche statt.
Die Woche endet freitags mit einem Abschlusskreis.
Die Kinder haben Mathematik, Deutsch, Englisch in ihrer
Fachunterrichtsgruppe. Kreis, Wochenplan, Sport, Stammgruppen-
unterricht (Sachkunde, Musik, Kunst, Werken, Religion) werden in der
jahrgangsgemischten Stammgruppe unterrichtet.
Nach dem Unterricht beginnt die Hortzeit. Fir den Hort muss ein extra
Vertrag geschlossen werden.

Klassenmusizieren — Geige und Cello im Unterricht

Musik wirkt sich fordernd auf die Entwicklung unserer Kinder in allen
Schul- und Lebensbereichen aus. Den positiven Einfluss auf die
Entwicklung der sozialen Kompetenzen der Kinder kann man
besonders beim Gruppenmusizieren nutzen. Wir haben im Schuljahr
2009/10 damit begonnen, in der Stammgruppe gemeinsam ein
Instrument (Geige/Cello) kennenzulernen. Der Unterricht wird von
Lehrern des Musikschulzweckverbandes kon.centus zusammen mit
der jeweiligen Stammgruppenlehrerin durchgefiihrt. Er wird zusatzlich
zum regularen Musikunterricht stattfinden und fir die Kinder
kostenlos sein.




Das Essenangebot

Eine Mittagessenversorgung ist fiir alle Kinder unserer Schule moglich.
Unser Essenanbieter ist die Firma VielfaltMend. Sie kénnen fir Ihr Kind
einen Vertrag abschliel3en, Vertragsformulare sind tber VielfaltMeni
oder auch im Schulbiro erhaltlich. Die Essenbestellung erfolgt tber
das Internet, es gibt auch eine praktische App fir Ihr Handy.

Die Einschulung

Zur Einschulung am 26. August sind alle Kinder und
Eltern, Verwandte sowie Freunde eingeladen.

Der Einschulungsgottesdienst wird um 10.00 Uhr in
der St.Johannis Kirche stattfinden. AnschlieBend
wird die ,erste Schulstunde” durchgefiihrt. Dort
uberreichen wir auch die Schultiten.

Bitte geben Sie deshalb vom 23. August bis 25. August zwischen 9.00
und 14.00 Uhr die namentlich gekennzeichnete Schultute Ihres Kindes
in der Schule ab.

Wir mochten Sie bitten, wahrend des Einschulungsgottesdienstes
nicht zu fotografieren. Es werden durch uns Fotos aufgenommen, die
wir lhnen dann bereitstellen.

Die Hortelternversammlung findet am 07.09.2023 um 19 Uhr statt.

Die Arbeitsmaterialien

Die Schulblicher sowie Hefter werden von der Schule bestellt. Wir
werden wie bisher vom Ministerium genehmigte Schulblicher
verwenden. Schlagen Sie bitte die Arbeitshefte schnellstmoglich ein,
damit es den Kindern leichter fallt, Beschadigungen zu vermeiden.

Die Kosten fiir die Arbeitshefte, Arbeitsblicher und die Anton App
betragen fir den 1. Jahrgang 97,39 Euro, fir den 2. Jahrgang 59,94
Euro sowie flir den 3. Jahrgang 59,17 Euro.

Da es sich bewahrt hat, einige Materialien wie z.B. Klebstoff,
Tonpapier, Kopierpapier usw. lGber die Schule zu bestellen, wollen wir
dies wieder Uber eine Umlage finanzieren. Die Kosten fiur diese
Materialien sowie flir die Kopien, Hefter, Wochenplanhefte,
Pensenblicher betragen fiir das erste Kind an unserer Schule

25,00 Euro, fur das zweite Kind 20,00 Euro und fur jedes weitere Kind
15,00 Euro jahrlich. Bitte liberweisen Sie den jeweiligen Gesamtbetrag
inklusive Umlage bis zum 31. Juli 2023 mit Angabe des Namens und




dem Vermerk ,,AhuU” auf das Konto der Schulstiftung der Nordkirche:

IBAN DE26 5206 0410 0305 3001 50 EKK (Ev. Kreditgenossenschaft

Kassel).

Soweit die unten aufgelisteten Materialien nicht vorhanden sind,

mussten diese bitte noch zum Schuljahresbeginn besorgt werden.

- abgerundete Schere, Klebestift, Lineal

- Hausaufgabenheft mit eigenhandig vorgetragenem Datum,

- DIN A 4 Aktenordner

- wasserloslicher Folienstift (STAEDTLER Lumocolor correctable F)

- 2 DIN A4 Hefte mit rotem Umschlag (Klasse 1 Lineatur 1 mit
Kontrastlineatur, Klasse 2 Lineatur 2, Klasse 3 Lineatur 3)

- 2 DIN A4 Hefte mit blauem Umschlag (Lineatur 29)

- 1 DIN A4 Heft mit griinem Umschlag (unliniert)

- handlicher Deckfarbenkasten (24 Farben) und Pinsel

- schwarzer Fineliner (in der Federtasche)

- schwarzer Filzstift (in der Federtasche)

- kurzes und langes Sportzeug im Turnbeutel (feste Turnschuhe)

- Eckspannmappe fir Klassenmusizieren

- mit Namen versehene Hausschuhe

- Klasse 2: Zirkel mit Feststellschraube, Geodreieck

- Klasse 3: Schwimmsachen (Badeanzug/Badehose, Handtuch,
Badelatschen, Miitze)




Die Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter (Standort SchulstraRe)

Name Vorname E-Mail

Blimke Silvia Lehrerin silvia.bluemke@nbesdn.de
Braune Matthias |Lehrer matthias.braune@nbesdn.de
Busch Evelyn Lehrerin evelyn.busch@nbesdn.de
Dobler Corinna Erzieherin,stellvertr. Hortleiterin |corinna.doebler@nbesdn.de
Engel Dorit Erzieherin dorit.engel@nbesdn.de
Fritsche Antje Lehrerin antje.fritsche@nbesdn.de
Garbe Sonja Lehrerin sonja.garbe@nbesdn.de
Gerlach Sabine Sozialpadagogin sabine.gerlach@nbesdn.de
Grabow Kerstin Lehrerin kerstin.grabow@nbesdn.de
Groh Johannes |Lehrer johannes.groh@nbesdn.de
Hahn Olaf Lehrer olaf.hahn@nbesdn.de
Hiersche Grit Lehrerin, Sonderpadagogin grit.hiersche@nbesdn.de
Hilscher Dana Lehrerin dana.hilscher@nbesdn.de
Jurges Jana Lehrerin, stellvertr. Schulleiterin | jana.juerges@nbesdn.de
Kirsch Kristina Sekretarin info@nbesdn.de

Kruse Martina Erzieherin martina.kruse@nbesdn.de
Kunkel Doreen Lehrerin doreen.kunkel@nbesdn.de
Lange Ralf Hausmeister ralf.lange@nbesdn.de
Liermann Maria Lehrerin maria.liermann@nbesdn.de
Look Kathrin Lehrerin kathrin.look@nbesdn.de
Lummitsch Silke Lehrerin, Sonderpadagogin silke.lummitsch@nbesdn.de
Meier Karsta Lehrerin karsta.meier@nbesdn.de
Quaschning Karsten Lehrer, Schulleiter karsten.quaschning@nbesdn.de
Rechlin Ellen Erzieherin ellen.rechlin@nbesdn.de
Rust Antje Erzieherin antje.rust@nbesdn.de
Schuldt Doreen Erzieherin doreen.schuldt@nbesdn.de
Weillgerber Uta Erzieherin, Hortleiterin uta.weissgerber@nbesdn.de
Winter Kevin Lehrer kevin.winter@nbesdn.de
Ziegler Kirsten Lehrerin kirsten.ziegler@nbesdn.de
Zinke Bianca Erzieherin bianca.zinke@nbesdn.de

Die Gesamtibersicht aller Mitarbeiter finden Sie auf unserer Homepage.
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Die Biirozeiten

Montag 7.30—-12.30 Uhr 13.00-15.30 Uhr
Dienstag 7.30—-12.30 Uhr 13.00-15.30 Uhr
Mittwoch 7.30- 12.30 Uhr 13.00-16.00 Uhr
Donnerstag 7.30—-12.30 Uhr 13.00-15.30 Uhr
Freitag 7.30-12.30 Uhr 13.00-15.00 Uhr

Die Anschriften

Schule und Hort:
Evangelische Schule St. Marien
Schulstr. 3a
17033 Neubrandenburg
Schule Tel.: 0395 - 5840584
Hort Tel.: 0395 - 5820175
E-mail: info@nbesdn.de
Homepage: www.evs-nb.de

Schulbeirat:
Vorsitzender des Schulbeirates ist Herr Wiedfeldt.

Elternrat:
Vorsitzender des Elternrates ist Herr
elternrat@nbesdn.de

Schultrager:
Schulstiftung  der  Evangelisch-Lutherischen
Norddeutschland
Johannes-R.-Becher-Str. 20/22 19059 Schwerin

Kirchgemeinde:
Ev.-Luth. Kirchgemeinde St. Johannis
Pastor Ralf von Samson
2. Ringstralie 203
17033 Neubrandenburg

Essenanbieter: VielfaltMenu Tel. 5553801
Ansprechpartnerin ist Frau Bastek.

Malowsky.

Kirche

in




